
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 28 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 60/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
8. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΩΝ ΣΤΑΔΙΩΝ ΤΗΣ  ΜΕΛΕΤΗΣ «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ  ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ  ΣΤΗΝ  ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ  ΚΙΣΟΡΤΣΙ  -  ΑΝΑΣΥΝΤΑΞΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ  ΜΕΛΕΤΗΣ  ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ  -  ΠΡΑΞΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  (ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ  ΚΑΙ  ΟΡΙΣΤΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ)  ΓΙΑ  ΤΗ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΙΣΟΡΤΣΙ» : Α) ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ 
ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ  (ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ  ΡΕΜΑΤΟΣ  ΚΑΙ  ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ-  ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ 
ΛΟΙΠΗΣ  ΠΕΡΙΟΧΗΣ),  Β)  ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ  (ΥΔΡΟΛΟΓΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  & 
ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ,  ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ 
ΤΕΥΧΗ  ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ)  Γ)  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ  (Α’  ΣΤΑΔΙΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ  ΜΕΛΕΤΗΣ,  Β1  ΣΤΑΔΙΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ  ΜΕΛΕΤΗΣ  ,  Β2 
ΣΤΑΔΙΟ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ  ΜΕΛΕΤΗΣ   ΚΑΙ  Δ)  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ 
(ΜΕΛΕΤΗ  ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ  ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ,  ΜΕΛΕΤΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ).

Σήμερα  28 Μαρτίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 10:00 
π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 5752/24-3-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος- 

Πρόεδρος, 
2.   Χρήστος Δασκάλου Τακτικό μέλος,
3. Χρήστος Βερυκούκης Τακτ. μέλος,
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
5. Ιωάννης  Μουράτογλου  Τακτ. 

μέλος.

1. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.
2. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

1



          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη 
της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν το  θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.
           Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 4534/8-3-2017 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ.Υ.& Π. η οποία έχει ως εξής:  
Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του Ν.716/77.
2) Τον Ν.2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας  

και άλλες διατάξεις»
3) Τον  Ν.1337/1983  όπως  ισχύει  σήμερα  «Επέκταση  των  Πολεοδομικών  Σχεδίων  

Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».
4) Την αριθ.  73/2002 απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου για  ανάθεση  εκπόνησης της  

μελέτης.
5) Το αριθ. 4270/13-06-2002 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας- Δ/νση  

Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Δ/νσης Ν. Πέλλας  με την οποία εγκρίνει την ανάθεση της  
ανωτέρω μελέτης.

6) Το ιδιωτικό συμφωνητικό που υπεγράφη  μεταξύ του Δήμου και  του αναδόχου στις  
23/07/2002. 

7) Τις   αιτήσεις  του  αναδόχου  με  τις  οποίες  υποβλήθηκαν  εμπρόθεσμα  τα  στάδια  
α)Τοπογραφική Αποτύπωση (Αποτύπωση Ρέματος  και  Αποτύπωση-  Κτηματογράφηση  
λοιπής  περιοχής),  β)Υδραυλικά  (Υδρολογική  μελέτη  &  Προκαταρκτική  Υδραυλική  
μελέτη, Οριστική Υδραυλική μελέτη και Τεύχη Δημοπράτησης) γ)Πολεοδομική Μελέτη  
(Α’  Στάδιο  Πολεοδομικής  μελέτης,  Β1  Στάδιο  Πολεοδομικής  μελέτης  ,  Β2  Στάδιο  
Πολεοδομικής  μελέτης   και  δ)Περιβαλλοντική  Μελέτη  (Μελέτη  Προέγκρισης  
Χωροθέτησης, Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων) η παραπάνω μελέτη. 

8) Τις από  5-10-2005,  14-3-2007,  8-6-2015 26-2-2016 βεβαιώσεις  του επιβλέποντος  
μηχανικού ότι  η υποβληθείσα μελέτη είναι  άρτια,  έχει  συνταχθεί  σύμφωνα με τους  
όρους  της  σύμβασης,  τις  υποδείξεις  της  Υπηρεσίας  και  ότι  παραδόθηκε  μέσα  στη  
συμβατική προθεσμία.                                               

Εισηγούμαστε
την  έγκριση της παραλαβής των παραπάνω σταδίων της μελέτης του θέματος.
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 
σχετικά.
         Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την αριθ.  πρωτ. 4534/8-3-2017 
εισήγηση της  Δ/νσης  Τ. Υ. & Πολεοδομίας, τις από 5-10-2005, 14-3-2007, 8-6-2015 
(αρ.  πρωτ.  15701),  26-2-2016  βεβαιώσεις  περαίωσης  των  εργασιών  της  μελέτης,  τις 
διατάξεις  του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και  παροχής συναφών υπηρεσιών και  άλλες διατάξεις»,όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, καθώς και τις διατάξεις άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα

         Εγκρίνει την παραλαβή των σταδίων της μελέτης: «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΚΙΣΟΡΤΣΙ - ΑΝΑΣΥΝΤΑΞΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ - ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ (ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ) ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΙΣΟΡΤΣΙ» :  α)Τοπογραφική 

2



Αποτύπωση (Αποτύπωση Ρέματος και Αποτύπωση- Κτηματογράφηση λοιπής 
περιοχής), β)Υδραυλικά (Υδρολογική μελέτη & Προκαταρκτική Υδραυλική 
μελέτη, Οριστική Υδραυλική μελέτη και Τεύχη Δημοπράτησης), γ)Πολεοδομική 
Μελέτη (Α’ Στάδιο Πολεοδομικής μελέτης, Β1 Στάδιο Πολεοδομικής μελέτης , 
Β2 Στάδιο Πολεοδομικής μελέτης  και δ)Περιβαλλοντική Μελέτη (Μελέτη 
Προέγκρισης Χωροθέτησης, Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων)», της οποίας 
ανάδοχος είναι τα συνεργαζόμενα γραφεία Ηρακλής Βαλιούλης και Συνεργάτες, Αθηνά 
Γιαννάκου, Αγγελής Ευάγγελος και Ευθύμιος Μουτσιάκης, όπως παρουσιάστηκαν 
αναλυτικά στην εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας του Δήμου.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:00 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 60/2017.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 30-3-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Μουράτογλου, Χρήστος Βερυκούκης.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Αρμόδιο Υπάλληλο κ. Σάββα Νεσλεχανίδη.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Δ/νση Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλία Γκουγιάννο.
- Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών , Πολεοδομίας και Προγραμματισμού Δ. Ε. 
Έδεσσας και Βεγορίτιδας) κ. Δημήτριο Ταπαζίδη.

3


				
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


